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Öz: Bu çalışmanın amacı, Sutcliffe ve arkadaşları (2023) tarafından alan yazına kazandırılan sporcu 
ebeveynler için sosyal kimlik ölçeğinin (The Social Identity Questionnaire for Sport Parents 
(SIQS-P) Türk kültürüne uyarlamasının yapılmasıdır. Ölçeğin Türkçe’ye çevirisi, orijinal 
çalışmanın ilk yazarından gerekli izinler alındıktan sonra gerçekleştirilmiştir. Çeviri sürecine beş 
kişilik (iki spor bilimleri ve üç İngilizce dil bilimci) uzman ekip katılmıştır. Araştırmaya 192 erkek, 
283 kadın toplam 475 sporcu ebeveyn katılmıştır. Katılımcılar 37 ile 63 (X̄=44.31, Ss=5.34) yaş 
aralığında olduğu belirlenmiştir. Verilerin analizinde istatistiksel paket programı kullanılmıştır. 
Ölçeğin yapı geçerliği için açımlayıcı faktör analizi (AFA) tercih edilmiştir. AFA bulguları ölçeğin 
orijinal formunda olduğu gibi dokuz madde ve üç faktörlü yapıyı belirlemiştir. Belirlenen yapının 
uygunluğunu test etmek için doğrulayıcı faktör analizi (DFA) kullanılmıştır. DFA bulguları AFA 
ile belirlenen yapıyı onaylamıştır. Ölçeğin güvenirliği için iç tutarlılık katsayısı (Cronbach alfa), test 
tekrar test ve yarıya bölme (split half) yöntemleri kullanılmıştır. Ölçeğin güvenirlik analizleri 
sonucunda yeterli değerlere sahip olduğu görülmüştür. Türkçe uyarlaması gerçekleştirilen ölçeğin 
geçerli ve güvenilir bir ölçme aracı olduğu tespit edilmiştir. 
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Abstract: The aim of this research was to adapt The Social Identity Questionnaire for Sport 
Parents (SIQS-P), which was introduced to the literature by Sutcliffe et al. (2023), into Turkish 
culture. The translation of the scale into Turkish was carried out after obtaining the necessary 
permissions from the first author of the original study. A team of five experts (two sports scientists 
and three English linguists) participated in the translation process. A total of 475 sport parents, 
192 male and 283 female, participated in the research. The participants aged from 37 to 63 
(M=44.31, SD=5.34) years. Statistical package program was used to analyze the data. Exploratory 
factor analysis (EFA) was preferred for the construct validity of the scale. EFA findings identified 
a nine-item and three-factors model, as in the original form of the scale. To check the model 
determined by AFA, confirmatory factor analysis (CFA) was utilized and CFA confirmed the 
model. Internal consistency coefficient (Cronbach's alpha), test-retest and split half methods were 
applied for checking the reliability of the scale. As a result of the reliability analysis, it was decided 
that the scale had sufficient reliability values. As a conclusion, the scale which was adapted into 
Turkish is a valid and reliable measurement tool to measure social identity of sport parents.  
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GİRİŞ 

Genç sporcuların ebeveynlerinin, çocuklarının devam ettiği spora dahil olmaları konusunda son 

yıllarda önemli çalışmalar gerçekleştirilmiştir (Dorsch vd., 2019, 2021; Sutcliffe, Fernandez vd., 
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2021). Bu çalışmalarda genç sporcuların ebeveynlerinin spor ortamında sosyalleşme açısından kritik 

ve önemli etken oldukları belirlenmiştir. Ebeveynlerin spor ortamında sosyalleşmede etkin 

olmalarının nedenleri: a) Çocuklarının spora kayıt olmalarını sağlamaları, b) Çocukların spor 

ortamına ulaşımlarını sağlamaları ve c) Spor için gerekli önemli bir maddi kaynak ayırmaları 

gösterilebilir (Côté, 1999; Dunn vd., 2016; Garst vd., 2019). Genç bireylerin spora katılımında 

yukarıda belirtilen süreçlerde ebeveynlerin dahil olmaları, genç sporcu ebeveynlerinin alan yazında 

önemli ve araştırılması gereken referans gruplarından biri olmalarına neden olmuştur (Sutcliffe vd., 

2023). 

Sporcu ebeveynlerin çocuklarının sporla ilgili deneyimlerine genel olarak etkilerinin yanı sıra spora 

katılım ve dahil olma ile ilgili kendi psiko-sosyal süreçlerini de deneyimlemiş olurlar (Sutcliffe vd., 

2021). Yapılan araştırmalar sporcu ebeveynlerin spor ortamında olumsuz durumlarla karşılaşmaları 

halinde, onların finansal, zamansal ve duygusal olarak zarar görebileceklerini göstermektedir 

(Harwood & Knight, 2009). Bu olumsuz sonuçlanan durumlar, ebeveynlerin finansal zorlanma, 

algılanan stresin artması ve hatta çocuklarının sportif performansının olumsuz etkilenmesine bile 

neden olabileceği belirtilmektedir (Felber & Camiré, 2020; Garst vd., 2019; Harwood & Knight, 

2009). Bu olumsuz durumlar ebeveynlerin kendi çocuklarıyla, takımın antrenörüyle (-leriyle) ya da 

diğer sporcuların ebeveynleriyle çatışmalarına sebep olabileceği belirtilmektedir (Bean vd., 2019; 

Dorsch vd., 2019; Newport vd., 2021). Yakın zamanda yapılan araştırmalarda, sporcu ebeveynlerin 

spor ortamında yaşadığı olumsuz durumların, ebeveynlerin kaygı düzeylerinde artış ve fiziksel 

aktivitelerinin azalması gibi sağlıkla ilişkili istenmeyen sonuçlara oluşabileceğini ifade etmektedir 

(Bean vd., 2019; Dorsch vd., 2009; Johansen & Green, 2019). Yukarıda ifade edilen durumlar 

olumsuz gibi görülse de ebeveynlerin spora dahil olma süreci bazı ebeveynler tarafından olumlu 

olarak da ifade edilmektedir (Sutcliffe, Fernandez vd., 2021). 

Alan yazındaki çalışmalarda spora katılan çocuklarının eğlendiğini, mutlu olduğunu, 

heyecanlandığını, diğer sporcularla yarışarak keyif aldığını ve iş birliğini geliştirdiğini gören 

ebeveynlerin spor ortamında bulunmaktan memnun oldukları ifade edilmektedir (Clarke vd., 2016). 

Ayrıca sporcu ebeveynlerin spor ortamına katılım ile zihinsel sağlık göstergelerinin iyileştiği ve 

saygılı seyirci davranışlarını benimsedikleri görülmektedir (Dorsch vd., 2009). Spora katılım 

sürecinde ebeveynler, diğer sporcuların ebeveynleriyle sosyal iletişimlerini ve aile ilişkilerini de 

geliştirmektedirler (Elliott & Drummond, 2013; Neely vd., 2017; Tamminen vd., 2017). Sporcuların 

ebeveynleri, çocukların antrenmanları ya da antrenman öncesi ve sonrası süreçlerini organize etme 
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konusunda birbirlerine destek oldukları ve bu durumun aileler arası bağın güçlenmesine neden 

olduğu belirtilmektedir (Clarke vd., 2016; Elliott & Drummond, 2013; Neely vd., 2017).  

Yakın zamanda Sutcliffe, Kelly & arkadaşları (2021) tarafından gerçekleştirilen çalışmaya spora 

devam eden 3192 ilkokul ve 2794 ortaokul öğrencisinin ebeveyni katılmıştır. Çalışmada 

ebeveynlerin sporcu çocuklarına araç içinde, hokey sahasında ve turnuvalarda sürekli bilgilendirme, 

öz-saygı ve maddi olarak destek sağladıkları tespit edilmiştir. Bazı çalışmalarda ise sporcu 

ebeveynlerin çocuklarının devam ettiği spor ortamında tanıştığı aileler ile sosyal bir ağ kurduğu ve 

bu durumun uzun süreli dostluklara dönüştüğü belirlenmiştir (Clarke & Harwood, 2014; Dorsch 

vd., 2019). Aslında sporcu ebeveynler çocuklarının spor takımını ortak amaç ve niteliklere sahip bir 

topluluk olarak tanımlamaktadırlar (Garst vd., 2019; Peter, 2011; Warner vd., 2015). Sporcu 

ebeveynler ile ilgili bilişsel, duyuşsal ve davranışsal dalgalanmalar, son yıllarda sporcu ebeveynler 

konusunda çalışmalar yapılması konusunda araştırmacıları teşvik etmektedir (Sutcliffe vd., 2023).  

Sporcu ebeveynlerin spor ortamındaki bilişsel, duyuşsal ve davranışsal kazanımlarının incelenmesi 

alan yazında önerilmekle birlikte sosyal kimliklerinin araştırılması da önemlidir (Sutcliffe vd., 2023). 

Bu doğrultuda alan yazın incelendiğinde sporcu ebeveynlerin sosyal kimliklerini 

değerlendirebileceğimiz az sayıda çalışma karşımıza çıkmaktadır. Sutcliffe & arkadaşları (2023), 

sporcu ebeveynlerin sosyal kimliğini ölçebilecek dokuz soruluk bir ölçek geliştirmişlerdir. Ölçeğin 

üç faktörlü yapısı geçerli ve güvenilir olarak alan yazına kazandırılmıştır. Sporcu ebeveynlerin sosyal 

kimliğini ölçmek dünya alan yazınında olduğu gibi Türk alan yazınında da önemlidir. Ancak yapılan 

incelemelerde Türk sporcu ebeveynlerinin sosyal kimliğini ölçebilecek ölçek sayısının yeterli 

olmadığı belirlenmiştir. Bu çalışmanın amacı, Sutcliffe & arkadaşları (2023) tarafından alan yazına 

kazandırılan sporcu ebeveynler için sosyal kimlik ölçeğinin Türk kültürüne uyarlamasının 

yapılmasıdır.  

YÖNTEM 

Araştırmanın bu bölümünde çalışmada yer alan sporcu ebeveynler, veri toplama yöntemleri ve 

uygulanan analizleri sunulmuştur. 

Katılımcılar 

Araştırmaya 222 erkek ve 313 kadın, toplam 535 ebeveyn katılmıştır. Katılımcıların yaş aralığı olarak 

37 ile 63  (X ̄=44.31, Ss=5.34) aralığında olan ebeveyn katılmıştır. Araştırmaya katılan ebeveynler in 

öğrenim durumu Doktora mezunu (n=18), Yüksek lisans mezunu (n=79), Üniversite mezunu 
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(n=189), Lise mezunu (n=198), Ortaokul mezunu (n=27), İlkokul mezunu (n=24) olarak tespit 

edilmiştir. Araştırmaya katılan ebeveynlerin meslek grupları olarak öğretmen (n=121), Memur 

(n=32), İşçi (n=19), Ev hanımı (n=55), Mühendis (n=28), Antrenör (n=8), Akademisyen (n=11), 

Emekli (n=129), Serbest Meslek (n=52) olarak çeşitli meslek gruplarından ebeveynler katılmıştır. 

Sporcuların spor deneyimi 1 ay ile 20 yıl arasında değişmektedir (X̄=3.30, Ss=3.02). Ebeveynlerin 

çocuklarının spor branşları futbol (n=82), voleybol (n=36), yüzme (n=38), fitness (n=2), cimnastik 

(n=2), atletizm (n=24), masa tenisi (n=2), wushu (n=2), halter (n=5), taekwando (n=52), basketbol 

(n=98) olmak üzere toplamda 18 branşa devam ettikleri belirlenmiştir.  

Katılımcılara test-tekrar test uygulamasına katılmayı gönüllü olarak katılıp katılmayacakları veri 

toplama işleminden önce ifade edilmiştir. Test- tekrar teste katılmayı kabul eden 60 ebeveyn, toplam 

örneklemden çıkarılmıştır. Geriye kalan 475 katılımcı için birden 475’e kadar sıralanarak 

numaralandırılmış ve bir torbaya atılmıştır. Torba yardımıyla rastgele çekilerek 475 katılımcı AFA 

(n=200) ve DFA (n=275) uygulaması için ikiye ayrılmıştır. 

AFA veri analizinde gerekli örneklem sayısı konusunda çeşitli görüşler bulunsa da genel olarak 50 

ve üzeri örneklem sayısı AFA için yeterli olarak kabul edilmiştir (Lannuccivd., 2019; Mundfrom 

vd., 2005). Bu çalışma için 200 katılımcıdan elde edilen verinin AFA için yeterli olduğu 

görülmektedir. DFA için örneklem sayısının AFA örneklem sayısından fazla olması gerektiği 

alanyazındaki çalışmalarda ifade edilmiştir (Brown, 2006; Tabachnick & Fidell, 2013). DFA analizi 

örneklem sayısı ile ilgili genel yargı 200 ve üzeri ya da örneklem sayısının 10 katı değerin yeterli 

olduğudur (Yong & Pearce, 2013). DFA analizinde kullanılan 275 katılımcının gerekli örneklem 

sayısını karşıladığı görülmektedir.  

Çeviri Aşaması 

Sporcu ebeveynler için sosyal kimlik ölçeğinin çeviri süreci Brislin (1986) tarafından önerilen ve 

alan yazında yaygın olarak kullanılan çevir-geri çevir yöntemiyle gerçekleştirilmiştir. Ölçeğin 

İngilizce-Türkçe çeviri süreci için spor bilimleri alanında görev yapan iki akademisyen ve üç 

İngilizce dil bilim uzmanı olmak üzere toplamda beş kişilik komisyon oluşturulmuştur. Ölçeğin 

orijinal İngilizce formu, çevirisi için bir spor bilimleri uzmanı ve iki İngilizce uzmanına 

gönderilmiştir. Uzmanların geri dönüşlerine göre oluşturulan çeviri formu ile araştırmacılar 

tarafından tek bir form oluşturulmuştur. Oluşturulan Türkçe form komisyondaki diğer spor 

bilimleri uzmanı ve İngilizce uzmanına gönderilerek İngilizce çevirisi için gönderilmiştir. İki 

uzmandan gelen geri dönüşlere istinaden ölçek orijinal formundaki maddelerle karşılaştırılmıştır. 
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Son olarak ölçek iki Türk dil uzmanı tarafından incelenmiş ve uzmanlar tarafından gerekli düzeltme 

olmadığı belirtilmiştir. Ölçeğin İngilizce –Türkçe çevirileri anlam ve şekil yönünden komisyon 

üyelerince son olarak değerlendirilmiş ve son şekli verilmiştir. Çevir- tekrar çevir sürecinde ölçeğin 

orijinal formuna bağlı kalınmış, ölçeğin orijinal halinden farklı olarak ekleme ya da çıkarma 

yapılmamıştır. Son halini alan ölçek maddeleri 20 sporcu ebeveyne sunulmuş ve ölçeğin maddeleri 

anlam ve uygunluk yönünden anlaşılırlığını incelemeleri istenmiştir. Yüz yüze yapılan bu incelemede 

anlaşılırlık kontrol edilmiş ve tüm maddelerin anlaşılır olduğu kanısına varılmıştır. 

Veri Toplama Süreci 

Sporcu ebeveynler için sosyal kimlik ölçeği verileri 2023 yılı mayıs ayında araştırmacılar tarafından 

örnekleme ulaşması kolay olması nedeniyle iki farklı ilde (Karaman ve Ankara) toplanmıştır. Veri 

toplama işlemleri yüz yüze kâğıt ve kalem kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Katılımcı ebeveynlerin 

yetişkin olmaları nedeniyle bireysel katılım izni alınmıştır. Ölçeği doldurmaları için ebeveynlere 10 

dakika süre verilmiştir. Katılımcıların istedikleri anda çalışmadan ayrılabilecekleri belirtilmiştir. 

Veri Analizi 

Araştırmamızda ölçme aracının yapı geçerliği için AFA ve DFA kullanılmıştır. AFA için SPSS 27.0 

ve DFA için SPSS Amos paket programları kullanılmıştır. Tanımlayıcı analizler için standart sapma 

ve aritmetik ortalama değerleri ile verilerin normal dağılım kontrolü için ise basıklık ve çarpıklık 

sonuçları kontrol edilmiştir. İstatistik hesaplamaları öncesinde verilerin normal dağılımı basıklık ve 

çarpıklık değerleri ile kontrol edilmiştir. Bu değerlerin +2.0 ile -2.0 aralığında olması beklenmektedir 

(Tabachnick & Fidell, 2013). Bulgular verilerin normal dağılım aralığında olduğunu göstermiştir.  

Verilerin normal dağılım göstermesi nedeniyle alan yazında daha güvenilir olarak ifade edilen 

maksimum olasılık ve eğik döndürme yöntemlerinden direk (doğrudan) oblimin yöntemleri 

kullanılmıştır (Tabachnick & Fidell, 2013).  

Ölçeğin güvenilir olup olmadığını kontrol etmek için iç tutarlılık katsayısı ve test tekrar test 

yöntemleri kullanılmıştır. İç tutarlılık katsayısı için Alpar (2010) tarafından önerilen kriterler 

uygulanmıştır. Cronbach alfa değerleriyle kontrol edilen güvenirlik yönteminde 0.80 ile 1.00 

arasındaki değerler yüksek güvenirliğe, 0.80 ile 0.60 arasında değerler oldukça güvenilir olduğunu, 

0.60 ile 0.40 arasındaki değerlerin düşük güvenirliğe sahip olduğuna ve 0.40 ile 0.00 arasındaki 

değerler ölçeğin güvenilir olmadığını belirtmektedir (Alpar, 2010). Ölçeğin güvenirliğini test etmek 

için kullanılan diğer yöntem test tekrar test yöntemidir. Araştırmacılar AFA ve DFA yer almayan 
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60 sporcu ebeveyn ile 21 gün ara ile iki kez veri toplamışlardır. İki test arasındaki ilişki için Pearson 

momentler korelasyon analizi kullanılmış ve ölçeğin güvenilir olması için değerlerin .70 ve üzeri 

olmaması gerektiği belirlenmiştir (Tavşancıl, 2014). 

BULGULAR 

Ölçeğin Geçerlik Analizleri 

Sayıltılar  

Ölçeğin geçerlik analizleri öncesinde gerekli sayıltılar olan kayıp veri, maddeler arası çoklu bağlantı 

ve uç değer kontrol edilmiştir. Kayıp veri sayıltısı için araştırmacılar verileri kontrol etmiş ve kayıp 

verinin olmadığı tespit edilmiştir. Uç değer sayıltısı için Leverage uzaklık skorları test edilmiş ve veri 

analizi etkileme durumu oluşturabilecek olan uç değerlerin var olmadığı belirlenmiştir. Son olarak 

maddeler arası çoklu bağlantı sayıltısı test edilmiştir. Değerlerin .80 ve altında olması 

beklenmektedir (Okursoy & Turan, 2014). İncelemeler sonrasında tüm maddeler arası korelasyon 

değerlerinin belirlenen aralıkta olduğu tespit edilmiştir.  

Elde edilen verilerin faktör analizi uygulaması için yeterli ve uygun olup olmadığını belirlemek için 

Kaiser-Meyer Olkin (KMO) ve Bartlett testleri kullanılmıştır (Bakınız Tablo 1). Alanyazındaki 

çalışmalara göre KMO değerinin .70 ve üzeri olması ve Bartlett test değerinin istatistiksel p .05’e 

göre anlamlı olması beklenmektedir (Tavşancıl, 2005). Tablo 1 incelendiğinde KMO değerinin .88 

ile beklenen değerin üzerinde ve Bartlett test değerinin anlamlı olduğu belirlenmiştir. Faktör analizi 

uygulanabilmesi için gerekli sayıltıların tamamı beklenen değer aralığındadır.  

Tablo 1. Kaiser-Meyer-Olkin ve Bartlett Test Bulguları 

Test Değer 
Kaiser-Meyer-Olkin Measure of Sampling Adequacy. .88 
Bartlett's Test of Sphericity Approx. Chi-Square 1347.33 

df 36 
Sig. .000 

 

Açımlayıcı Faktör Analizi (AFA) 

Ölçeğin Türkçe uyarlama formunun yapı geçerliğini test etmek için AFA analizi kullanılmıştır. 

Ayrıca faktörleştirme yöntemlerinden temel bileşenler yöntemi ve eğik döndürme yöntemlerinden 

varimax tercih edilmiştir. Çalışmamızda kullanılan yöntemler faktör yapısının belirlenmesi ve eğik 

döndürme işlemlerinin uygulanması açısında diğer alanyazında yöntemlere göre daha güvenilirdir 

(Conway & Hutcoff, 2003; Fabrigar vd., 1999). Ölçeğin orijinal formunda yer alan 9 madde ile AFA 
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analizine başlanmıştır. Analiz sonucunda öz değeri 1’in üzerinde olan ve toplam varyansın 

%81,93’ünü açıklayan toplam 3 faktör ortaya çıkmıştır. Ayrıca faktör belirlemede her faktörün 

toplam varyansa katkısının %5.0 ve üzeri olması beklenmektedir (Kalaycı, 2014). Öz değerler 

tablosu incelendiğinde 3 faktörün tamamının %5.0 ve üzeri olduğu belirlenmiştir. Ortaya çıkan 3 

faktörlü yapının, çalışmamızda Türkçe’ye uyarlanması amaçlanan ölçeğin orijinal faktör yapısı ile 

uyumlu olduğunu göstermektedir. Açıklanan varyans yüzdesi, alanyazındaki çalışmaların belirttiği 

kriterleri yeterli düzeyde sağladığı tespit edilmiştir (Scherer vd., 1988; Yaşlıoğlu, 2017). 

Tablo 2. Desen Matriksi, Madde Yükleri, Toplam Açıklanan Varyans ve Öz Değerler Tablosu 

 1 2 3 

S1  .89  

S2  .75  

S3  .85  

S4   .78 

S5   .84 

S6   .58 

S7 .83   

S8 .87   

S9 .81   

Öz Değer 
(Toplam 7.62) 5.29 1.27 1.06 

Açıklanan varyans % 
(Toplam 81.93) 62.00 12.02 7.90 

Maddelerin faktör yükleri incelendiğinde 9 maddenin tamamının beklenen ayırt edicilik düzeyi olan 

.40 ve üzeri değere sahip oldukları belirlenmiştir (Tabachnick & Fidell, 2013). Faktörlerin toplam 

açıklanan varyans yüzdesi öz değerleri ve madde yükleri Tablo 2’de verilmiştir. 

 

Grafik 1. Yamaç Birikinti Grafiği 
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Tablo 3. Kolerasyon Tablosu 

 Grup içi bağlar Bilişsel merkezilik Grup içi etki 
Grup içi bağlar 1 .62** .59** 
Bilişsel merkezilik  1 .73** 
Grup içi etki   1 

p=.01 

Tablo 3’e göre üç alt boyutun tamamı arasındaki korelasyon incelenmiştir. Grup içi bağlar ve bilişsel 

merkezilik (r=.62, p<.01), grup içi bağlar ve grup içi etki (r=.59, p<.01), ve bilişsel merkezilik ve 

grup içi etki (r=.73, p<.01) arasında istatistiksel olarak anlamlı korelasyon belirlenmiştir 

(Büyüköztürk, 2005). 

Doğrulayıcı Faktör Analizi (DFA) 

AFA sonucunda elde edilen üç faktör ve 9 maddeden oluşan yapı DFA analizi ile kontrol edilmiştir. 

Oluşan modelin uyumluluğunun sınandığı DFA için farklı uyum indeksi değerleri kullanılmaktadır. 

Değerlerin kabul edilebilir ve mükemmel uyum indeksi değerleri tablo 4’ te verilmiştir. 

Tablo 4. Öğretmenlerin Değer Yönelimleri Ölçeği Uyum Değerleri 

Model Uyum İndeks     Mükemmel Aralık       Kabul Edilebilir Aralık          Ölçek değeri 
X2/df                               0<X2/df<2                       2<X2/df<5                                 2,42 
RMSEA                          .00<RMSEA<.05            .05<RMSEA<.08                             .08 
GFI                                 .95<GFI<1.00                  .90<GFI<.95                                  .94 
CFI                                 .95<CFI<1.00                  .90<CFI<.95                                    .98 
NFI                                 .95<NFI<1.00                  .90<NFI<.95                                   .96 
IFI                                   .95<IFI<1.00                   .90<IFI<.95                                     .98 
AGFI                              .95<AGFI<1.00              .50<AGFI<.95                                  .88 

Tablo 4 incelendiğinde sporcu ebeveynler için sosyal kimlik ölçeğinin DFA bulgularına göre tüm 

parametrelerinin beklenen uyum indeksi değerlerine sahip olduğu belirlenmiştir (df/X2=2.42, 

RMSEA=.08, GFI=.94, CFI=.98, NFI=96, IFI=.98, AGFI=.88). Ölçeğin 3 alt boyut ve 9 soruluk 

maddelik yapısının uygun olduğu tespit edilmiştir (Aytaç & Öngen, 2012; Bayram, 2010; Meydan 

& Şeşen, 2011; Şimşek, 2007). 

Ölçeğin Güvenirlik Analizi 

Yapılan analiz sonucunda ölçeğin genel iç tutarlık katsayısı .91 ile yüksek bulunmuştur. Ölçeğin alt 

boyutlarının iç tutarlılık katsayısı tabloda verilmiştir. Tablo 5 incelendiğinde ölçeğin alt boyut iç 

tutarlılık değerleri incelendiğinde grup içi bağlar .88, bilişsel merkezilik .84 ve grup içi etki .76 olarak 

tespit edilmiştir. Elde edilen değerler ölçeğin alt boyutlarının iç tutarlılık katsayısının yüksek 
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olduğunu göstermiştir (Alpar, 2010). Yarıya bölme değerleri ise grup içi bağlar .91, bilişsel 

merkezilik .83 ve grup içi etki .80 ile yüksek olduğu belirlenmiştir (Alpar, 2010). 

Tablo 5. Ölçeğin Alt Boyutlarının İç Tutarlılık, Yarıya Bölme ve Test Tekrar Test Değerleri Tablosu 

 Test tekrar test İç tutarlılık Yarıya bölme 
Grup içi Bağlar .82 .88 .91 
Bilişsel Merkezilik .84 .85 .83 
Grup içi Etki .76 .91 .80 

Test tekrar test incelendiğinde ölçeğin alt boyutları olan grup içi bağlar .82, bilişsel merkezilik .84 

ve grup içi etki .76 olarak tespit edilmiştir. Test tekrar test bulguları ölçeğin alt boyutlarının güvenilir 

olduğunu göstermiştir (Tavşancıl, 2014). 

Tablo 6. Madde Toplam Test Korelasyonu ve Madde Çıkarılırsa Cronbach Alfa Değeri 

 Madde-Toplam Test Korelasyonu Madde Çıkarılırsa Cronbach Alfa değeri 
Madde 1 .66 .92 
Madde 2 .70 .91 
Madde 3 .73 .91 
Madde 4 .69 .91 
Madde 5 .70 .91 
Madde 6 .76 .91 
Madde 7 .70 .91 
Madde 8 .79 .91 
Madde 9 .77 .91 

Tablo 6’ da ölçeğin güvenilirlik analizlerinden olan madde toplam test korelasyonu ve madde 

çıkarılırsa cronbach alfa değeri bulguları yer almaktadır. Madde toplam test korelasyonu değerlenin 

pozitif ve .30 değerinin üzerinde olması beklenmektedir (Alpar, 2010; Büyüköztürk, 2007). Elde 

edilen bulgular ölçek maddelerinin tamamının pozitif ve kritik değerin üzerinde olduğunu 

göstermektedir. 

Ölçek maddelerinin herhangi birinin çıkarılması durumda genel güvenirlik katsayısının yükselip 

yükselmediği tablo 6’da kontrol edilmiştir. Bulgulara göre herhangi bir madde çıkarıldığında genel 

cronbach alfa değeri .91’in üzerine çıkmamaktadır. Güvenilirlik analizleri sonuçlarına göre herhangi 

bir maddenin ölçekten çıkarılmasına gerek duyulmadığı tespit edilmiştir (Alpar, 2010; Büyüköztürk, 

2007). 

TARTIŞMA 

Bu çalışmada Sutcliffe & arkadaşları (2023) tarafından alan yazına kazandırılan sporcu ebeveynler 

için sosyal kimlik ölçeğinin Türk kültürüne uyarlamasının yapılması amaçlanmıştır. Ölçeğin geçerlik 
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ve güvenirlik analizleri sonrasında orijinal formunda olduğu gibi dokuz maddelik ve üç faktörlü 

yapısı Türk kültürü açısından da doğrulanmıştır.  

Araştırmamızda ölçek yapısını incelemek amacıyla AFA analizine başvurulmuştur. AFA analizi için 

alan yazında farklı analiz ve eğik döndürme yöntemleri olduğu görülmektedir. Çalışmamızda 

araştırmacılar tarafından daha güvenilir olduğu belirtilen temel bileşenler ve eğik döndürme 

yöntemlerinden varimaks yöntemi kullanılmıştır (Convary & Hutcoff, 2003; Fabrigar vd., 1999). 

Temel bileşenler ve varimaks eğik döndürme yöntemleri ile faktör yapısı incelenmiştir. Özdeğer 

tablosu (bak. Tablo 2) ve yamaç birikinti grafiği (bak. Grafik 1) incelendiğinde ölçeğin üç faktörlü 

(grup için bağlar, bilişsel merkezilik ve grup içi etki) yapıya sahip olduğu görülmektedir. Eğik 

döndürme yöntemi sonrasında maddelerin faktör yükleri incelenmiştir. Beklenen faktör yükü .30 

ve üzeri olmasıdır (Büyüköztürk, 2007). Tablo 2 incelendiğinde faktör yüklerinin .58 ile .89 

aralığında olduğu ve dokuz maddenin tamamının beklenen faktör yüküne sahip olduğu 

görülmektedir. Araştırmamızda Türkçe’ye uyarlamasını yapılan ölçeğin orijinal ölçeğin madde 

yükleri ile benzer olduğu görülmektedir (Sutcliffe vd., 2023).  

Alan yazında AFA analizi çalışmaları, toplam açıklanan varyans yüzdesinin oldukça önemli 

olduğunu ifade etmektedir (Büyüköztürk, 2007; Peterson, 2000; Tabachnick & Fidell, 2013). 

Açıklanan varyans yüzdesinin önemi vurgulanmakla birlikte oranın ne olması gerektiği konusunda 

farklı görüşler bulunmaktadır. (Kline, 2016; Merenda, 1997; Peterson, 2000). Yakın zamanda Kline 

(2016), açıklanan varyans yüzdesi için % 50 ve üzeri olmasının yeterli olduğunu ifade etmiştir. 

Çalışmamızda elde edilen % 81.93 açıklanan varyans düzeyinin oldukça yeterli olduğu belirlenmiştir. 

Çalışmanın orijinal formunda açıklanan varyans değeri % 53.0 bulunmuştur. Orijinal formunda 

bizim çalışmamızdan farklı varyans değerinin olması örneklem sayısı ve kültürel farklılıklardan 

kaynaklandığı düşünülmektedir.  

Araştırmamızda Türkçe’ye uyarlanan sporcu ebeveynler için sosyal kimlik ölçeğinin AFA 

sonrasında ölçeğin Türk örneklemine uygunluğunu test etmek için DFA analizi uygulanmıştır. Elde 

edilen DFA bulgularına göre RMSEA .08, IFI .98, AGFI .88, CFI .98, NFI .96 ve GFI .94 değerleri 

alan yazındaki kaynaklara göre yeterli düzeydedir (Schermelleh-Engel & Moosbrugger, 2003). 

Ölçme aracının orijinal versiyonunda DFA bulguları CFI .97 ve RMSEA .07 olarak tespit edilmiştir. 

Orijinal çalışmada elde edilen bulgular ile çalışmamız bulguların paralellik gösterdiği tespit 

edilmiştir.  



85 | Dalkılıç vd.                                                                                                                                   Sporcu Ebeveynler için Sosyal Kimlik Ölçeği: 
Türk Kültürüne Uyarlama Çalışması 

 
      

Beden Eğitimi ve Spor Araştırmaları Dergisi  
      Cilt 16· Sayı 1· Mart  

  

2024 
2024 
  

Journal of Physical Education and Sports Studies 
Volume 16· Issue 1· March 
  

 

Sporcu ebeveynler için sosyal kimlik ölçeğinin geçerlik analizleri sonrasında ölçeğin güvenirliği test 

tekrar test ve iç tutarlılık katsayıları ile kontrol edilmiştir. Çalışmamızda iç tutarlılık değerleri alt 

boyutlara göre grup içi bağlar .88, bilişsel merkezilik .85 ve grup için etki .91 olarak tespit edilmiştir. 

Elde edilen değerler ölçme aracının yeterli iç tutarlılık değerlerine sahip olduğunu belirtmektedir 

(Alpar, 2010). İkinci güvenirlik analizinde ölçme aracı iki farklı zamanda veri toplanarak test tekrar 

test tutarlığı kontrol edilmiştir. Bulgulara göre grup için bağlar .82, bilişsel merkezilik .84 ve grup 

içi etki .76 değerleri tespit edilmiştir. Tavşancıl (2014)’a göre elde edilen test tekrar test değerleri 

ölçme aracının güvenirliği açısından yeterlidir.  

SONUÇ 

Sporcu ebeveynler için sosyal kimlik düzeylerini belirlemek amacıyla alan yazına Sutcliffe & 

arkadaşları (2023) tarafından kazandırılan ölçme aracının bu çalışma ile Türk kültürüne uyarlaması 

gerçekleştirilmiştir. Geçerlik analizleri için uygulanan AFA ve DFA bulguları ölçme aracının geçerli 

olduğunu göstermektedir. Ölçeğin güvenirliği için uygulanan iç tutarlılık katsayısı ve test tekrar test 

yöntemleri, ölçme aracının güvenilir olduğunu göstermektedir.  

Çalışma sonucunda Türkçe’ye uyarlanan ölçme aracının geçerli ve güvenilir olduğu belirlenmesine 

rağmen çalışmamızın bazı sınırlılıkları mevcuttur. İlk olarak, veriler iki ilden toplanmıştır. Gelecek 

çalışmalarda Türkiye genelini kapsayacak şekilde veri toplanması önerilmektedir. İkinci sınırlılık 

olarak örneklem sayısının az olması gösterilebilir. Örneklem sayımız 535 olsa da evren temsili 

açısından daha büyük örneklem grubunun olması beklenmektedir. Bu doğrultuda gelecekte 

gerçekleştirilecek olan çalışmalarda daha büyük örneklem gruplarından veri toplanması 

önerilmektedir.  
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